38. 联利支助团 2015 年 1 月 1 日至 12 月 31 日期间所需资源数额为净额 48 117 700

美元(毛额 50 919 500 美元)，用作国际工作人员薪金及一般工作人员费用(23 896 200

美元)和本国工作人员薪金及一般工作人员费用(1 885 600 美元)；联合国志愿人员

(84 300 美元);咨询人(714 900 美元);公务差旅(5 407 700 美元)；设施和基础设施

(5 448 300 美元)；运输，包括空运(3 837 700 美元)和陆运(137 400 美元)；通讯

(2 229 100 美元)；信息和技术(1 195 000 美元)；医疗(270 700 美元)；以及其他用

品、服务和设备(3 010 800 美元)。

39. 2015 年，基于战略评估之建议的新人员配置结构反映(a) 分阶段裁撤 192 个

职位；(b) 148 个职位从利比亚调到突尼斯市；(c) 设立 13 个职位：突尼斯市 9

个职位(1 个 P-5、2 个 P-4、3 个 P-3、3 个外勤人员)，利比亚 3 个职位(1 个本国

专业干事、2 个当地雇员)和纽约 1 个职位(P-5)；(d) 向下改叙 1 个职位(从 P-3 改

为 P-2)；以及(e) 内部调动 3 个职位(1 个 P-5、1 个 P-3、1 个当地雇员)。

40. 2015 年拟议资源与 2014 年核定预算之间出现 21 313 000 美元的差异，主要

原因是特派团改组，体现于(a) 净减少 179 个职位，以及适用以下估计空缺率：

24%(国际工作人员)、10%(联合国志愿人员)、31%(本国专业干事)和 12%(当地雇

A/69/363/Add.6

15-02945 (C) 24/26

员)；(b) 遣返所有 23 名政府提供人员；以及(c) 2014 年预算所编列的非经常项目

经费和利比亚境内具体地点所需业务经费中止。

41. 这些减少额由以下方面部分抵消：(a) 因国际工作人员调往突尼斯市，导致

一般工作人员费用(如疏散津贴和派任津贴)增加；(b) 为部署到利比亚轮换的 30

名国际工作人员提供每日生活津贴；(c) 租赁两架飞机，方便联合国人员前往利

比亚及在该国境内行动，以开展调解和政治对话进程；以及(d) 要求提供地雷行

动服务的情形增加，原因是出现新的和更广泛的冲突地区。

42. 大会第 69/262 号决议核准为 2015 年 1 月 1 日至 6 月 30 日期间编列临时经

费 31 430 300 美元(减除工作人员薪金税后的净额)，这是按 2014 年预计支出额的

50%作出的技术性结转。2015 年 1 月 1 日至 12 月 31 日期间的拟议所需资源额为

48 117 700 美元(扣除工作人员薪金税后的净额)，包括核定资源 31 430 300 美元

(扣除工作人员薪金税后的净额)。

预算外资源

43. 2014 年，联利支助团在政治事务部信托基金项下动用 187 000 美元，以支持

妇女赋权处举办讲习班，讨论对性别问题有敏感认识的宪法。此外，瑞士政府提

供 265 925 美元，以支持利比亚的和平与安全，于 2014 年和 2015 年就妇女安全

问题举办培训和讲习班。

 二. 联合国布隆迪选举观察团

(65 300 美元)

背景、任务和目标

44. 应布隆迪政府请求，按照安全理事会第 2137(2014)号决议，2015 年 1 月 1

日成立了联合国布隆迪选举观察团(联布观察团)。联布观察团总部设在布琼布拉，

以跟踪和报告总统选举、议会选举和地方选举的各个阶段以及举行选举的总体背

景。在联合国布隆迪办事处(联布综合办)任务结束时，观察团立即开始运作，并

在 2015 年选举之前、期间和之后，通过秘书长，向安全理事会报告工作。

45. 观察团通过其选举观察进程，将向该国民主进程提供支持，并鼓励布隆迪政

治利益攸关者之间举行具有包容性的广泛讨论，以在 2015 年举行具有包容性的、

和平、可信和透明的选举。

46. 大会第 69/262 号决议，除其他外，核准选举观察团 2015 年预算 11 697 900

美元(扣除工作人员薪金税后的净额)。本报告载有关于增设两个安保干事职位(本

国专业干事职等)的请求。这些职位所需经费源自安全和安保部的建议，详见下

段：

 A/69/363/Add.6

25/26 15-02945 (C)

2015 年修订规划假设

47. 2015 年 1 月，安全和安保部建议，需要 2 名本国专业干事职等的安保干事，

以监督联合国布琼布拉大院的安全，联布观察团和其他机构、基金和方案就设在

大院内。大院内原先设有联布办事处，保卫工作由布隆迪政府 87 名军队和国家

警察人员以及 81 名私营安保公司人员提供。安全股有 6 个职位(2 个 P-3、4 个外

勤人员)，无法警卫大院的安全，因为两个 P-3 职位设在区域办事处，4 个外勤事

务职位为秘书长特使提供近身保护。因此，为监督和协调东道国政府安全人员和

私营保安公司人员保障大院周边安全的工作，拟设两个安保干事职位(本国专业

干事职等)。

所需资源(经常预算)

表 5

财政资源

(千美元)

 2015 年批款 所需追加资源 2015 年所需资源共计

支出类别 (1) (2) (3)=(1)+(2)

文职人员费用  7 542.1  65.3 7 607.4

业务费用  4 155.8  —  4 155.8

 共计  11 697.9  —  11 763.2

表 6

职位

 专业及以上职类

一般事务及

有关职类   本国工作人员

副秘

书长

社会主

义联盟 D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 小计

外勤

事务

一般事

务人员

国际工

作人员

共计

本国专

业干事

当地

雇员

联合国

志愿

人员 共计

2015 年核定数 1

a
 — 1 1 3 15 10 — 31 21 — 52 9 16 11 88

2015 年拟议订正

人员编制 1
a
 — 1 1 3 15 10 — 31 21 — 52 11 16 11 90

 变动
b
 — — — — — — — — — — — — 2 — — 2

 a 副秘书长按实际受聘合同任职。

 b 反映 2015 年核定人员配置与 2015 年拟议订正人员编制之间的变动 。

A/69/363/Add.6

15-02945 (C) 26/26

48. 所需追加经费估计数为净额 65 300 美元(毛额 73 800 美元)，将用作 2 个本国

专业干事职位为期 9 个月的薪金和一般工作人员费用。

49. 2015 年，安保股新的人员配置结构将包括 2 个 P-3、4 个外勤人员和 2 个本

国专业干事工作人员

 三. 请大会采取的行动

50. 请大会：

 (a) 核准联利支助团直至 2015 年 12 月 31 日期间 48 117 700 美元(扣除工作

人员薪金税后的净额)的预算；

 (b) 核准直至 2015 年 12 月 31 日期间，为联布观察团增拨资源 65 300 美元

(扣除工作人员薪金税后的净额)；

 (c) 鉴于 2014 年有未支配余额 14 963 100 美元，以及大会第 69/262 号决议

为联利支助团批款 24 860 100 美元，按照第 41/213 号决议附件一第 11 段规定的程

序，在第 3 款(政治事务)项下，为 2014-2015 两年期方案预算追加批款 8 359 800

美元；

 (d) 在第 36 款(工作人员薪金税)下批款 1 635 100 美元，由 2014-2015 两年

期方案预算收入第 1 款(工作人员薪金税收入)下相应数额抵消。